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Informacja prasowa 
 
 

Rozdanie grantów naukowych VII edycji konkursu 
 
W tym roku ju ż po raz kolejny zostały  rozdane granty naukowe kon kursu Fundacji na 
rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycy ny, który w tym roku był otwarty 
na prace oryginalne wnosz ące istotne warto ści do medycyny i farmacji.  
 
Wyłoniono 5 laureatów spośród 20 nadesłanych wniosków. Łączna wartość przyznanych w 
tym roku grantów na prowadzenie badań naukowych to ponad 1,5 mln złotych. 
 
Od momentu powstania w 2001 r. do Fundacji wpłynęło ponad 300 projektów prac 
badawczych. W wyniku postępowania konkursowego granty otrzymało już 45 zespołów 
badawczych. Realizacja wybranych prac jest finansowana przez Fundację. Środki finansowe 
przeznaczone na działalność statutową Fundacji  w całości pochodzą z budżetu Zakładów 
Farmaceutycznych POLPHARMA SA w Starogardzie Gdańskim. Firma przekazała na ten cel 
już 14 milionów złotych. 
 
Na uroczystość wręczenia grantów zaproszeni zostali naukowcy, laureaci poprzednich edycji 
konkursu, przedstawiciele samorządu lekarskiego i aptekarskiego, przedstawiciele 
administracji publicznej, przedstawiciele zarządu Polpharmy, władze i rada naukowa 
Fundacji, studenci i doktoranci studiów doktoranckich Akademii Medycznej w Warszawie 
oraz dziennikarze zajmujący się tematyką medyczną. 
 
 „Granty przyznawane do tej pory były przeznaczone na badania podstawowe. Celem tych 
prac jest poznanie mechanizmów powstawania chorób. A więc tego, jak się one rozwijają i w 
jaki sposób można z nimi walczyć. Co prawda jeszcze żaden z nagrodzonych projektów nie 
doprowadził do powstania gotowego produktu pod postacią nowego leku. Mamy jednak 
nadzieję, że wcześniej czy później to nastąpi” – powiedział na spotkaniu Wojciech 
Kuźmierkiewicz Prezes Zarządu Fundacji 
 
Uroczystości wręczenia grantów naukowych towarzyszyła debata naukowa: ”Compliance – 
współpraca, zgodność, wytrwałość – podstawowy warunek sukcesu terapii”. Anglojęzycznym 
terminem compliance określa się w środowisku specjalistów zjawisko braku 
systematyczności w zażywaniu leku przez chorych. Debatę poprowadził prof. Dr hab. 
Zbigniew Gaciong. Wprowadzenie do dyskusji zrobił dr hab. Przemysław Kardas z 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – laureat VI-ej edycji konkursu, stojący na czele 
międzynarodowego projektu naukowo-badawczego prowadzonego w ramach  7 Programu 
Ramowego Unii Europejskiej. Celem tego programu jest poprawa stosowania się do zaleceń 
terapeutycznych przez Europejczyków.  
 
Fundacja podjęła się roli propagatora dobrej współpracy z pacjentem wśród lekarzy  
i farmaceutów. Szczególnie ważne jest propagowanie tej współpracy w leczeniu chorób 
przewlekłych, gdzie właściwe stosowanie leków stanowi o powodzeniu terapii. W najbliższym 



czasie planowane jest przeprowadzenie badań opinii społecznej i przygotowanie specjalnego 
raportu na temat stanu compliance w Polsce. 
 
W 2006 r. Fundacja uruchomiła program stypendialny adresowany do młodych naukowców, 
promujący najzdolniejszych doktorantów uczelni medycznych. Raz na dwa lata Fundacja 
przyznaje w drodze konkursu stypendia naukowe w wysokości 10 tys. zł. Obecnie trwa druga 
edycja programu. Fundacja jest również fundatorem pierwszej nagrody w Ogólnopolskim 
Konkursie Prac Magisterskich Wydziałów Farmaceutycznych, organizowanym przez Polskie 
Towarzystwo Farmaceutyczne. 
 
Fundacja zaprasza do składania wniosków w ramach kolejnej - już VIII edycji konkursu, który 
w tym roku podobnie jak w ubiegłym jest otwarty na prace oryginalne wnoszące istotne 
wartości do medycyny i farmacji. W tym roku Fundacja zdecydowała, że wnioski mogą 
stanowić kontynuację wcześniej rozpoczętych badań. Przy wyborze projektów do realizacji 
preferowane będą wnioski składane przez badaczy młodych, poniżej 40 roku życia, o 
uznanym dorobku naukowym wg kryteriów naukowo-metrycznych. 
 
„Niestety, niewiele jest w Polsce instytucji, do których mogą zwracać się o wsparcie 
przedstawiciele środowiska naukowego. Fundacja jest praktycznie jedynym podmiotem 
pozabudżetowym, który finansuje w naszym kraju badania- stwierdził na spotkaniu Prof. 
Zbigniew Gaciong, jednocześnie zachęcając do udziału w kolejnej edycji konkursu. 
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